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Aloiteteksti (Lomake on laadittu Word -muotoisena ja se mahdollistaa vastausalueen laajenemisen 
kirjoitustanne vastaavaksi) 

Valtuustoaloite UNICEFin Lapsiystävällinen kunta -malliin hakeutumisesta 

 

YK:n lapsen oikeuksien julistus on hyväksytty 20.11.1959 ja YK:n lapsen oikeuksien sopimus on 

hyväksytty 20.11.1989. Lapsen oikeuksien sopimus (LOS) on kaikkia alle 18-vuotiaita lapsia koskeva 

maailman laajimmin ratifioitu ihmisoikeussopimus, joka luettelee lapsille kuuluvat oikeudet. 

Sopimuksessa on neljä yleistä periaatetta: 1) syrjimättömyys ja yhdenvertaisuus, 2) lapsen edun 

ensisijainen harkinta, 3) oikeus elämään ja kehittymiseen ja 4) lapsen näkemysten kunnioittaminen. 

 

Kunnissa tehtävät päätökset vaikuttavat hyvin merkittävästi lasten arkeen ja hyvinvointiin sekä 

oikeuksien toteutumiseen. Kuopion strategian mukaan Kuopio on paras paikka lapsille. Tätä tavoitetta 

edistetään muun muassa lastensuojelulain mukaisella lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman avulla. 

 

UNICEFin Lapsiystävällinen kunta -malli perustuu YK:n lapsen oikeuksien sopimukseen ja UNICEFin 

kansainväliseen Child Friendly Cities -malliin. Suomessa mallia on toteutettu vuodesta 2012 lähtien. 

Lapsiystävällinen kunta -malli on väline, jonka avulla kunnassa voidaan varmistaa, että lapsen oikeudet 

toteutuvat mahdollisimman hyvin jokaisen lapsen arjessa.  

 

Malli auttaa kuntia tekemään lasten kannalta oikeita ratkaisuja niin kunnan hallinnossa kuin lasten arjen 

palveluissa. Malli on tutkitusti vaikuttava väline kunnille lapsen oikeuksien edistämiseen. Malli on 

myös linjassa kansallisen lapsistrategiatyön kanssa. 

 

Lapsiystävällinen kunta -mallissa UNICEF edellyttää kaupungilta riittävällä työajalla resursoitua 

koordinaattoria ja koordinaatiotyöryhmää, koko kaupungin sitoutumista pitkäjänteiseen lapsen 

oikeuksien edistämiseen, lasten ja nuorten ottamista mukaan lapsiystävällisyyden kehittämiseen sekä 

lapsia koskevien asioiden valmisteluun ja päätöksentekoon. 

 

UNICEF tarjoaa mallia toteuttavalle kaupungille malliin liittyvät sisällöt ja materiaalit sekä koulutusta 

ja digipalvelun kehittämistyön tueksi. Lisäksi kaupunki pääsee mukaan Lapsiystävällinen kunta -

verkostoon sekä saa tukea ja sparrausta. Mikäli kaupungin kehittämisprosessi ja sen tulokset täyttävät 

mallin kriteerin, saa kaupunki Lapsiystävällinen kunta -tunnustuksen. 

 

Vuonna 2020 UNICEFin tuella lapsiystävällisyyttään kehitti 37 kuntaa. Lapsiystävällinen kunta -

tunnustuksen on tähän mennessä saanut 14 kuntaa. Mukana olevia suurimpia kaupunkeja ovat 

Jyväskylä, Lappeenranta, Oulu, Pori, Rovaniemi, Seinäjoki, Turku ja Joensuu. Suomen ensimmäisen 

Lapsiystävällinen kunta -tunnustuksen sai Hämeenlinna vuonna 2013. 

 

Me allekirjoittaneet kaupunginvaltuutetut esitämme, että Kuopion kaupunki hakee mukaan UNICEFin 

Lapsiystävällinen kunta -malliin sekä aloittaa kehittämistyön tavoitteena Lapsiystävällinen kunta -

tunnustuksen saaminen. 
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    Päiväys              Valtuutettu tai valtuustoryhmä                Allekirjoitus 
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